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Informace z obce

Oblast školství – MŠ, ZŠ

Mateřská škola Ledňáček Hýskov
◗ proběhla kontrola hospodaření poskytnutých fi nančních prostředků z obce
◗ ve školní jídelně byl proveden repas kuchyňského robota
◗ do MŠ Rada obce Hýskov (dále RO) schválila přijetí sponzorských darů – 
kávovar, sedací soupravu, notebook a ledňáčka (autorské dílo p. Viktory)
◗ v MŠ proběhne zápis dětí pro ŠR 2021/2022 v období od 2. 5. 2021–
16. 5. 2021, RO vzala na vědomí nastavené kritéria pro přijetí dětí
◗ RO schválila pořízení piana do MŠ
◗ MŠ připravila velikonoční výzvu pro děti
◗ RO vzala na vědomí informace o uzavření MŠ v době letních prázdnin, 
a to v termínu od 11. 7. 2021 do 15. 8. 2021
◗ v MŠ vyšel nový zpravodaj Ledňáček

Základní škola Hýskov
◗ paní ředitelka upozornila na problematiku chybějících přechodů v obci, 
viz porada pedagogů
◗ RO schválila pořízení školního uložiště
◗ s paní ředitelkou jsme informovali rodiče 4. ročníků o plánované schůz-
ce starostů s Městem Berounem ohledně umísťování žáků na II. stupeň ZŠ 

Jednotlivé záležitosti z dění v obci Hýskov jsme seskupili 
do oblastí, které chceme kvartálně aktualizovat. Infor-
mace vycházejí z různých zdrojů – z jednání rady obce, 
zastupitelstva i procesních záležitostí Obecního úřadu 
Hýskov a jsou aktuální od začátku letošního roku do 
konce měsíce března 2021 (I. Q roku 2021).

Výstavba nové
mateřské školy

s tělocvičnou fi nišuje
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Slovo starostky
Vážení občané,

poslední lednový den to-
hoto roku jsem obdržela (ještě 
jako místostarostka) rezignaci 
paní Týlové na funkci starost-
ky i zastupitelky. Nebudu se 
vracet k tomuto období, jen mě 
mrzí, že jste se různé informace 
dozvěděli zprostředkovaně, na-
místo vyjádřením paní Týlové. 
Vzhledem k této skutečnos-
ti bylo nutné svolat zasedání 
zastupitelstva v mimořádném 
termínu, kde proběhla volba 
nového vedení obce. Ke svému 
následnému zvolení bych chtě-
la krátce zmínit, že to pro mě 
nebylo jednoduché rozhodnutí, 
které doprovázelo spoustu my-
šlenek a strach z toho, co nasta-
ne. Zároveň jsem měla odhod-
lání postavit se aktuální situaci 
čelem a za podporu zastupite-
lům ještě jednou moc děkuji. 
Do funkce místostarostky byla 
zvolena Mgr. Pavla Šimonová 
a na funkci radní Monika Svo-
bodová.

Následovalo přebírání veš-
keré rozdělané práce za téměř 
dva týdny. Hodně informací 
jsem již měla, ale teď zpětně 
mohu říci, že to byl jen zlomek. 
Začali jsme připravovat veškeré 
podklady, procházeli rozdělané 
projekty, záležitosti, ze kterých 
vzešlo spoustu nápadů/nutností 
na nastavení interních procesů, 
plánů, optimalizací a úprav. 
V prvním kroce bylo nutné udě-
lat všechnu tu neviditelnou pa-
pírovou práci na úřadě. Situaci 
zkomplikovala také karanténa 
na obecním úřadu, ale myslím, 
že jsme toto období zvládli. 
Jednotlivé záležitosti popisuje-
me v následujícím článku, který 

jsme rozdělili do pomyslných 
skupinek dle oblastí. Oblasti 
bychom rádi v každém čísle 
zpravodaje aktualizovali, abys-
te měli k dispozici pravidelné 
informace.

Musím se ale ještě podělit 
o názor na, trend“, kterým se 
stávají příspěvky a dále na ně 
navazující komentáře na FB 
stránce, kde se třeba dozvíte, 
že sousedovi moc kouří ko-
mín, další soused řeže dřevo 
v nevhodný čas, další parkuje, 
kde nemá, a ze skupiny se stá-
vá mnohdy až zlá konverzace, 
která může například někomu 
ublížit, což si mnohdy pisatelé 
neuvědomují. Mrzí mě, že se 
k sobě takto občané chovají, 
možná je to způsobené i touto 
dobou, která se snad brzy zlepší 
a budeme se moci potkávat na 
kulturních akcích, kde můžeme 
vše probrat.

Na facebooku jsem se po 
dvou měsících ve funkci mimo 
jiné dozvěděla, že to se mnou 
obec jako starostkou nevyhrála. 
Co k tomuto komentáři dodat? 
Možná jen to, že pokud bude 
mít kdokoliv problém nebo se 
mu něco nebude líbit, uvítám 
osobní setkání nebo telefonát, 
namísto komentáře bez vysvět-
lení. Dveře úřadu jsou komuko-
liv otevřeny a budu ráda, když 
budeme společně komuniko-
vat, spolupracovat a zajímat se 
o obec, ve které žijeme. Ne vše 
je ideální a nejde změnit coko-
liv, co se nám nelíbí, okamžitě, 
proto děkuji všem, kteří budou 
mít alespoň ze začátku trpěli-
vost. Budeme se snažit udělat 
maximum.

Veronika Šmolcnopová

a následně zaslali informace vycházející ze schůzky (toto téma popsáno de-
tailněji dále v samostatné oblasti)
◗ po zlepšení pandemického stavu budeme řešit možnosti rozšíření kabinetu 
v ZŠ

Rádi bychom ocenili práci obou ředitelek a kolektivů v MŠ i ZŠ, zejmé-
na v zajištění aktuálních opatření, které dostávají obvykle na poslední chvíli 
a není jednoduché se na ně dostatečně připravit. Děkujeme za Vaši práci!

Výstavba mateřské školy, tělocvičny a komunikace při ZŠ
◗ stavba probíhá dle harmonogramu
◗ o novou školní jídelnu se stará pan Jan Blahovec, který zhodnotil aktuál-
ní potřeby vybavení a například z rozpočtu doporučil vyjmout spotřebiče, 
které využijeme (přemístíme) ze stávajícího provozu ŠJ, některé spotřebiče 
naopak v rozpočtu chybí a bude nutné je pořídit mimo SoD z rozpočtu obce
◗ s radními jsme vybrali barvu fasády (světle modrou, na kterou bychom 
rádi nechali nakreslit Ledňáčka, namísto oranžové, která byla v návrhu a do 
oblasti se nehodí)

◗ byla schválena výměna navrženého vybavení MŠ dle výběru paní ředitel-
ky MŠ – zohlednění kvality nábytku
◗ stavba předložila změnové listy a návrh Dodatku č. 2 – bude projednáno 
na nejbližším VZZO
◗ na základě doporučení TD stavby bylo nutné vyřešit oplocení pozemku 
pod MŠ, které nebylo součásti rozpočtu v plném rozsahu
◗ navrhli jsme přesunutí dětského hřiště kompletně před MŠ do spodní části 
z praktického hlediska (původně zakresleno na menší plochu pozemku čás-
tečně před jídelnu)
◗ bude nutné pořídit vozidlo pro účely převozu jídla a dále vypsat VŘ na 
školníka budovy, který by pracoval i pro stávající budovy MŠ, ZŠ
◗ průběžně spolupracujeme s paní ředitelkou MŠ i kuchařkou ohledně stav-
by a jejího vybavení
◗ stavba má být dokončena do konce května 2021 a bude v provozu od no-
vého školního roku, tedy od září 2021
Příprava projektové dokumentace na nástavbu ZŠ
◗ pan Luboš Beneda vyhrál VŘ v roce 2020 na zhotovení PD na nástavbu 
ZŠ na aktuálně novou budovu MŠ, při kterém byla podkladem studie 3. eta-

◗ Umývarna v nové mateřské škole

◗ Komunikace podél mateřské školy
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py – zpracovaná společností SUNCAD, která MŠ A TV projektovala
◗ dle SoD uzavřené dne 11. 9. 2020 s cenou plnění ve 2. etapách – 1. etapa – 
605.000 Kč včetně DPH na zpracování PD a inženýrské činnosti pro územní 
a stavební řízení, 2. etapa – 235.950 Kč včetně DPH na dokumentaci pro 
provedení stavby a pro výběr zhotovitele
◗ v únoru letošního roku nás kontaktoval projektant s informací ohledně 
vícenákladů na aktuálním projektování nástavby, vzhledem ke skutečnosti, 
že se původní studie nedala použít a na náš požadavek by mělo vzniknout 
více tříd, než bylo původně zamýšleno
◗ záležitost RO pozastavila do doby projednání v ZO, protože se jedná o vý-
razné navýšení nákladů původní zakázky
◗ nyní jsme před rozhodnutím, jakým směrem se vydat, jelikož měl dopo-
sud projektant pouze ústní/telefonické dohody o vícenákladech s bývalou 
starostkou

Smlouva o spolupráci při zajištění povinné školní docházky 
v jiné obci, navržené Městem Berounem
◗ 2. 2. 2021 byla přes e-mailovou korespondenci předložena Smlouva o spo-
lupráci při zajištění povinné školní docházky v jiné obci, navržené Městem 
Berounem
◗ obsahem Smlouvy je zejména: příspěvek na 1 žáka ve výši 32.000 Kč (pro 
obec, která má aktuálně v Berouně cca 100 žáků počítejme 3.200.000 Kč 
ročně), smlouva je navržena na dobu neurčitou, nezaručuje místa pro naše 
žáky (volba losováním v případě naplnění kapacity)
◗ 16. 2. 2021 proběhla schůzka starostů obcí (13), na které jsme se domluvili 
na společném postupu, jelikož je pro některé obce výše příspěvku téměř 
likvidační a nikdo z nás s ní v letošním rozpočtu nepočítá, není jasné rozklí-
čování výše poplatku a na co budou finance použity
◗ Městu Berounu bylo předloženo dne 24. 2. 2021 společné stanovisko obcí, 
ve kterém jsme požádali o vysvětlení: tvorby výše poplatku, přiměřenost 
příspěvku a garance přijetí žáka za příspěvek, prověření zákonnosti před-
ložené smlouvy (ve formátu daru), otázka územního plánování, koncepční 
řešení a veřejné prostředky
◗ 10. 3. 2021 (den před plánovanou schůzkou) se na FB stránce Města Be-
rouna objevila informace: Zítra se znovu sejdeme se starosty okolních obcí, 
abychom vyřešili umísťování jejich dětí do základních škol v Berouně. Brzy 
pro ně totiž nebude místo. Primárně totiž musíme přijmout děti s trvalým 
bydlištěm v Berouně. Od roku 2019 se snažíme problém vyřešit, ale sta-
rostové nám zatím nevyšli v ničem vstříc. Čas nekompromisně běží. Snad 
už se konečně někam posuneme. K oficiálnímu příspěvku Města se rozjela 
obsáhlá diskuze, kde komentují místostarostové Berouna o tom, že obce ne-
chtějí přispívat a že by měly být vlastně naše příspěvky na investice v Městě 
použity na chodníky, silnice a parky
◗ 10. 3. 2021 proběhla opět schůzka se starosty, kde jsme se domluvili 
na společném jednání, vzhledem ke skutečnosti, že postoj města je velmi 
zvláštní a dle příspěvku se s námi nikdo nechce domlouvat, ani vysvětlovat 
detaily smlouvy
◗ dne 11. 3. 2021 proběhla schůzka na MěÚ Beroun se zástupci vedení
◗ v pátek 12. 3. 2021 proběhla další schůzka se starosty, ze které vzešel ná-
vrh na pracovní skupinu, která se bude scházet každý týden
◗ pracovní skupina zastoupená starostkou Hýskova, místostarostkou 
Koněprus, místostarostou Karlštejna a zastupitelem Chyňavy připravila 
protinávrh, který bude v nejbližší době předložen Městu Beroun
◗ rádi bychom docílili společné dohodě mezi obcí a městem, vzhledem 
k přirozenému a historicky nastavenému přechodu našich žáků
◗ o dalším postupu Vás budeme informovat

Oblast dopravní infrastruktury v obci

Oprava části ulice Souběžná (konec v soukromém vlastnictví)
◗ rádi bychom dokončili již rekonstruovanou ulici Souběžná, kde aktuálně 
chybí asfaltový povrch v koncové části, která je v soukromém vlastnictví
◗ probíhá jednání s majitelem pozemku, kterému byly předloženy návrhy 
na realizaci opravy povrchu – pronájem, nákup pozemku nebo udělení sou-
hlasu s opravou. Máme v plánu uskutečnit koordinační schůzku, na které 
bychom se rádi domluvili na možnosti dalšího postupu v této dlouholeté 
záležitosti.

Přesunutí autobusové zastávky „U Prefy“
◗ v minulém roce jsme jednali o přesunutí autobusové zastávky „U Prefy“, 

včetně umístění přechodu pro chodce, který na hlavní komunikaci (v oblasti 
u OÚ) chybí
◗ objednávka na zhotovení projektové dokumentace nebyla dohledána
◗ dne 22. 2. 2021 RO proto odsouhlasila poptávku na zhotovitele PD
◗ cenové nabídky, byly předloženy na zpracování studie
◗ vypracování studie vhodnosti umístění zastávky včetně přechodu pro 
chodce v oblasti mezi COOPem a OÚ vyhotoví projekční kancelář Ateliér 
Kprojekt, s.r.o. za cenu 24. 000 Kč bez DPH

Chodníky Kladenská
◗ PD se zpracovává od roku 2018
◗ šířka nových chodníků je primárně navržena v šířce 2,0 m, v některých 
místech bylo nutné chodník zúžit pro zasazení nového chodníku mezi stáva-
jící zástavbu a komunikaci
◗ nejmenší průchozí šířka chodníku je lokální zúžení na 1,1 m, v ostatních 
případech není chodník zúžen trvale na méně než 1,25 m
◗ mimo hlavní dopravní prostor, v místech podélných parkovacích stání je 
chodník navržen v šířce 1,5 m
◗ v horní části ulice Kladenská chodník navazuje na stávající oplocení a je 
zde lokálně zúžený na 1,5 m, šířka chodníku je od 1,5 m po 2 m
◗ v ulici Zabránská je chodník lokálně zúžen (před čp. 32 na 1,37 m a před 
čp. 31 je chodník veden v šířce 1,5 m)
◗ lokální zúžení odpovídá normě ČSN 736110, bod 10. 1. 2. 2.
◗ chodníky respektují stávající stav komunikace a jejich křižovatkové větve, 
v místě stavby byly zkontrolovány rozhledové poměry
◗ Rozhodnutí o schválení stavebního záměru bylo zveřejněno na ÚD Obce 
Hýskov od 23. 10. 2020 – 9. 11. 2020
◗ v řízení figurovalo 41 účastníků řízení a následující dotčené orgány: 
KSÚS, ČEZ, VaK, ČTI, GridServices, HZS Stř. kraje, Krajské ředitelství 
policie Stř. kraje, MěÚ Beroun odbor výstavby, ŽP, ÚPRR, Správa CHKO
◗ Stavební povolení nabylo právní moci dne 9. 11. 2020
◗ na malé návsi bude vyhotovena autobusová zastávka
◗ stavbu máme v rozpočtu obce pro letošní rok, projekt má již platné sta-
vební povolení
◗ dne 27. 1. 2021 byla podaná žádost o dotaci ze SFDI v celkové požadova-
né výši 1.977.895 Kč
◗ RO odsouhlasila CN na zhotovení VŘ, které se aktuálně připravuje a i za 
předpokladu, že nezískáme dotaci, bude zhotovitel vybrán a akce financová-
na z vlastních zdrojů (celkové předpokládané náklady 5,5 mil. Kč)

Oprava komunikace Na Břasích, Kladenská, Zabranská a Be-
rounská – ve správě KSÚS
◗ v loňském roce zhotovil kraj projekt na rekonstrukci, na který není nutné 
SP
◗ dne 1. 3. 2021 jsme oslovili zástupce KSÚS o opravu poničených částí 
komunikací a zároveň požádali o informaci, kdy dojde k opravě – zda mají 
v plánu investic letošního roku
◗ dle aktuálních informací nemají v letošním roce opravu v plánu, údajně 
„snad“ v příštím roce. S touto informací se ale nespokojíme a budeme po-
žadovat přesné stanovení termínu opravy havarijního stavu komunikací
◗ každodenně se setkáváme s řidiči, kteří jezdí zejména v lokalitě Na Břasích 
v protisměru, a často jsou různé manévry kvůli stavu vozovky nebezpečné
◗ v oblasti u OÚ a části ulice Kladenská z tohoto důvodu umístil Kraj do-
pravní značky upravující rychlost na 30 km/h

Dešťová kanalizace, oprava povrchů lokalita, Za Brankou“
(Nad Sokolovnou, Zahradní)
◗ projekt se zpracovává již několik let a nyní jsme ve finální fázi
◗ projekt na opravu povrchu vozovky máme zhotovený a je na něj vyda-
né platné stavební povolení, zbývá dořešit stavební povolení na odvod 
dešťových vod vzhledem ke skutečnosti, že byla původní dešťová kana-
lizace v lokalitě zrekolaudována na splaškovou kanalizaci a nyní dešťová 
kanalizace chybí
◗ z důvodu úspory financí bude odvodněna pouze spodní část lokality 
a dešťové vody částečně zpomalené přes nádrž, kterou jsme měli v zá-
měru umístit na pozemek p.č. 331/18, který je v soukromém vlastnictví
◗ vlastník pozemku neudělil obci souhlas s umístěním retenční (zpoma-
lovací) nádrže na jejich pozemku, který nám chyběl k podání žádosti o 
stavební povolení na dešťovou kanalizaci, a to zejména ze statických 
důvodů
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◗ ihned jsme začali řešit s projektantem jinou variantu umístění zmíněné 
nádrže, jelikož technické řešení v místě není jednoduché
◗ díky pamětníkům v obci jsme se dozvěděli, že v místě se nachází původní 
jímka (konkrétně u domu ČP 321, kterou majitelé v současné době nevyužívají)
◗ na základě této skutečnosti jsme prověřili stav jímky a připravili návrh 
k projednání s majiteli
◗ s majiteli proběhne v nejbližší době koordinační schůzka, na které bychom 
se rádi domluvili na případném využití pro tyto účely a možné kompenzace 
za poskytnutí, pokud by s tímto záměrem souhlasili

Ulice Sportovců
◗ projektová dokumentace na opravu komunikace, veřejného osvětlení 
a parkoviště před fotbalovým hřištěm se zpracovává od roku 2018
◗ společnost Spektra předala PD v lednu letošního roku
◗ v projektové dokumentaci chybí rozpočet akce, který nebyl předmětem 
zakázky a je třeba ho nechat zpracovat a dále je nutné podat žádost o sta-
vební povolení

Autobusové zastávky U Hřbitova
◗ projektová dokumentace na vybudování nových autobusových zastávek, 
včetně chodníků a přechodu, je z pracovaná z roku 02/2019, kdy bylo požá-
dáno o stavební povolení
◗ do zhotovené PD bylo nutné dopracovat dodatečné přisvětlení přechodu 
na základě požadavku PČR
◗ PD na osvětlení přechodu bylo předáno v lednu 2021
◗ bohužel ale některá vyjádření, která byla nutná zajistit pro stavební povo-
lení, jsou již propadlá a je nutné je znovu zařídit
◗ celý proces žádosti o stavební povolení budeme muset tedy opakovat

Oprava ulice Prostřední
◗ oprava povrchu nevyžaduje stavební povolení
◗ v plánu rozpočtu v letošním roce
◗ nyní je tedy nutné vypsat VŘ na zhotovitele

Chodník v ulici Zabranská
◗ aktuálně se zpracovává studie na možnost vybudování chodníků v celém 
rozsahu ulice Zabranská, zatím nemáme k dispozici žádné konkrétní doku-
menty

Lávka přes železniční trať
◗ oprava lávky byla dokončena v listopadu 2020 a k závěrečnému vyúčto-
vání akce chybí kolaudace
◗ Odbor dopravy nás kontaktoval vzhledem ke skutečnosti, že obec podala 
v prosinci 2020 žádost o kolaudaci stavby, která neměla žádné přílohy
◗ k žádosti bylo nutné doplnit přílohy – závazné stanoviska SŽDC, Drážního 
úřadu a Českých drah, které jsme neměli k dispozici, a bylo nutné vše zajistit 
během krátkého časového úseku
◗ s ČD jsme dodatečně uzavřeli dohodu o narovnání a uzavřeme nájemní 
smlouvu o trvalém záboru na jejich pozemcích

◗ kolaudace proběhla dne 7. 4. 2021, během které jsme zjistili, že k dokonče-
né stavbě ještě chybí stanovisko hasičů a hlavní mostní prohlídka
◗ tyto dokumenty musíme zajistit během následujících 14 dnů, jinak bude 
nutné vyhlásit kolaudační řízení

Ulice Budovatelská
◗ v ulici probíhá přípravná fáze pro zpracování projektové dokumentace na 
opravu veřejného osvětlení, které není v dobrém stavu, je umístěné na sou-
kromých pozemcích a bude nutné přemístit jej na druhou stranu
◗ s majiteli proběhne v nejbližší době jednání na toto téma
◗ rádi bychom se následně zaměřili na opravu povrchu v této komunikaci

Oprava „roštů“ v ulici Dělnická a Libinská
◗ na základě častých oprav odtokových žlabů v ulici Dělnická a Libinská, je 
nutné zvážit výměnu dosavadního technického řešení (v případě ulice Děl-
nické již vypršela záruční doba na dílo)
◗ technická četa doporučila místo nekonečných oprav dosavadních roštů vy-
budovat štěrbinové žlaby, které budou dlouhodobým řešením
◗ aktuálně probíhá VŘ na zhotovitele této úpravy
◗ děkujeme všem občanům za trpělivost dočasného omezení v těchto loka-
litách

Odbor dopravy – úpravy
a umístění dopravního
značení v obci
◗ úpravy či umístění dopravního zna-
čení v obci je nezbytné nejprve pro-
jednat s odborem dopravy, po vydání 
souhlasného stanoviska PČR. Aktu-
álně řešíme několik záležitostí:
◗ přesunutí značky Hýskov směr 
Chyňava (ke křížku, nad zástav-
bu) – odsouhlaseno PČR, čekáme 
na vyjádření Odboru dopravy
◗ přesunutí značky Hýskov směr 
Nižbor kvůli snížení rychlosti před 
přechodem u hřbitova – neodsou-
hlaseno PČR

◗ Projekt autobusové zastávky „u hřbitova“

◗ Oprava kanalizačních roštů v ulici Libinská…

◗  ...a v ulici Dělnická
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◗ podélné parkovací stání Na Krétě – majitelé nemovitosti parkují na chod-
nících dle darovací smlouvy uzavřené s obcí v roce 2004. Předmětem bylo 
darování částí pozemků za účelem výstavby chodníku pod podmínkou, že 
budou moci na chodníku parkovat. Po několika letech začali majitelé dostá-
vat pokuty za parkování na chodníku. Proto jsme zhotovili návrh na částeč-
né parkování na chodníku, které PČR nepovolila a je nutné hledat s majiteli 
jiné řešení této záležitosti
◗ dopravní značení ulice Spádová – v kopci v ulici Spádová jsou umístěny 
2 kameny. Vzhledem k dopravní nehodě a neoznačení těchto překážek jsme 
poptali možnost umístění pevných sloupových zábran s označením „slepé 
ulice“ – odsouhlaseno PČR, čekáme na vyjádření Odboru dopravy

Oblast místního rozvoje a nové projekty

Komise pro rozvoj obce 
předseda:  Ing. Petr Horský, členové: Stanislav Mrva, Jitka Civínová, 
Tereza Králová, Martin Šmolcnop, Dagmar Černá. Komisi můžete kon-
taktovat na e-mailové adrese: rozvojhyskov@gmail.com.
◗ komise zpracovala dokument rozvoje obce (drobnější projekty v obci), do 
které jsme v RO přidali další nápady
◗ dokument naleznete včetně mapy a podrobností v další části Hýskováčku

Plán oprav místních komunikací
◗ v současné době probíhají přípravy plánu oprav místních komunikací, kte-
ré jsou ve špatném technickém stavu
◗ v některých případech není potřeba zpracovávat projekt, respektive na 
opravu není potřeba stavební povolení
◗ jsou to například komunikace Budovatelská, K Nádržce, K Lesíku, Druž-
stevní, Libinská, Za Tratí atd.
◗ samozřejmě je nutné případné majetkoprávní vyrovnání částí v soukro-
mém vlastnictví
◗ v dalším zpravodaji se dozvíte o tomto záměru více, podrobněji

Životní prostředí, odpady

Komise pro životní prostředí
předseda: Jindřich Pavliš, členové:  Miroslav Gabriel, Monika Svobo-
dová, Jakub Jandura, Markéta Pospíšilová, prof. Mgr. Vratislav Dou-
bek Ph.D, DiS. Pavla Doubková, Jitka Jonášová, Martin Peter, Václav 
Menza. Komisi můžete sledovat na facebookové skupině: Komise pro 
životní prostředí.
◗ komise zajistila výsadbu dětské aleje v Naučném parku, na kterou jsme 
dostali příspěvek z Nadace ČEZ ve výši téměř 38 tis. Kč (tuto akci ještě 
zmiňujeme v samostatném článku)
◗ komise zpracovává průběžné vyřizování žádostí o kácení stromů v obci
◗ aktuálně probíhá akce „Ukliďme Hýskov“, kterou odstartoval v sobotu 
10. 4. 2021 sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu
◗ komise obdržela podklady související s platností nového zákona o od-
padech, kvůli kterému bude nutné zhodnotit a přenastavit systém odpadů, 
komplexně v obci
◗ od příštího roku nebude možné vybírat poplatky za tříděný odpad, což bude 
zřejmě směřovat k paušálnímu poplatku, v tuto chvíli je nutné provést zhod-
nocení a analýzu možností, které budou předloženy ZO a následně občanům

Dotace z Mikroregionu Hudlicko
◗ bývala starostka zažádala přes dotaci z Mikroregionu Hudlicko o kontej-
nery na sklo a papír
◗ vzhledem ke skutečnosti, že v loňském roce došlo k výměně kontejnerů 
na sklo i papír přes společnost EKOKOM, která nám poskytuje pronájem 
kontejnerů zdarma, bylo by pro nás zakoupení kontejnerů na sklo i papír 
v takovém rozsahu zbytečné
◗ žádost byla konzultována s poskytovateli a bohužel byla již v době pro-
věření schválená – tudíž bylo možné pouze zaměnit položky v původním 
rozpočtu, ale neměnit cenu
◗ RO schválila změnu v požadavku za Obec Hýskov na: kontejnery na sklo 
v počtu 3 ks, kontejnery na papír v počtu 7 ks a velkoobjemové kontejnery 
na velkoobjemový odpad o velikosti 12 m3 s odklopnou střechou
◗ velkoobjemové kontejnery odveze více společností přímo na skládku a do 
budoucna může odpadnout sběr velkoobjemového odpadu, který je pouze 2x 

do roka – myšlenkou je vybírat velko-
objemový odpad každé pondělí společ-
ně s dalšími odpady na sběrném místě 
a po naplnění vždy kontejner vyvézt
◗ měli bychom tak konkrétní přehled 
o množství, které odvážíme na skládku

Pořízení sekacího zařízení
SPIDER
◗ vzhledem k aktuálním potřebám 
obce na údržbu zeleně a všech ploch 
určených k sekání proběhla v loňském 
roce předváděcí akce sekacího zaříze-
ní SPIDER
◗ SPIDER je svahová sekačka, která 
disponuje řadou inovativních řešení, 
díky kterým je sečení pohodlné, bez-
pečné a velmi efektivní
◗ dle popisu může jedna sekačka SPI-
DER nahradit až 15 lidí s křovinořezem
◗ zastupitelům se sekačka líbila a vy-
hodnotili jsme, že by byla pro obec 
užitečnou
◗ zařadili jsme ji proto do rozpočtu pro 
letošní rok
◗ RO schválila zhotovení VŘ na za-
koupení sekacího zařízení SPIDER
◗ VŘ proběhlo 31. 3. 2021 a komise 
pro otevírání obálek doporučila výběr 
dodavatele
◗ přesné výsledky zveřejníme v nej-
bližší době

Jednotný systém košů
na psí exkrementy
◗ aktuální stav odpadkových košů 
i košů na psí exkrementy rozmístě-
ných po obci je různorodý
◗ rádi bychom koše sjednotili a umísti-
li na vhodná místa
◗ dále uvažujeme o pořízení papíro-
vých pytlíků s logem obce a umístění 
stojanů (i mimo koše)

Černé skládky po obci
◗ po obci jsme v posledních týdnech 
zaznamenali černé skládky, které musí neustále naši pracovníci likvidovat, při-
kládáme pár obrázků z posledních úklidů

Volnočasové aktivity a kultura

Kulturní komise
předseda: Renata Šmolcnopová, členové:  Dominika Rusová, Alena 
Kučerová, Kateřina Masopustová, Marie Kamešová, Tereza Kame-
šová, Markéta Veselá, Martin Bahula, Martina Kouřilová, Miloslava 
Šmejkalová, Petra Vrchlavská, Tereza Králová, Petr Resch, Jitka Ci-
vínová. Komisi můžete kontaktovat na e-mailové adrese: kulturahys-
kov@gmail.com. Dále můžete sledovat facebookovou skupinu: Kultur-
ní komise Hýskov.
◗ vzhledem k přetrvávající pandemické situaci nemůže komise pořádat žád-
né akce
◗ obec se zapojila do Velikonoční výzvy vyhlášené Domečkem Hořovice
◗ obecní kvočnou se stala Alena Kučerová, která celou akci zařídila a přihlá-
sila všechny výrobky
◗ obec se umístila na 89. místě ze 156 přihlášených obcí – děkujeme všem, 
kteří se zapojili
◗ dále proběhla povelikonoční nadílka pro děti, vzhledem k tomu, že byl 
obecní úřad v karanténě a nebylo možné dětem balíčky rozdat obdobně jako 
v loňském roce. Čeká na ně překvapení ve škole a školce, kam se postupně 
po dlouhém uzavření vracejí.◗  ...a v ulici Dělnická

◗ Černé skládky 
v Hýskově
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◗ dále komise zajišťuje pravidelné gratulace jubilantům (přes vrátka, bez 
návštěv)
◗ za lepšího počasí proběhne obměna květin v květináčích umístěných po 
obci
◗ pokud to bude možné, proběhnou v obci cyklistické závody Kolo pro 
život a L’Etape by Tour de France (informace budou upřesněny před jed-
notlivými závody)

Spolkové a informační centrum
◗ centrum zůstává nadále uzavřené pro veřejnost z důvodu přetrvávající 
pandemické situace
◗ vítání občánků řešíme formou předání dárků individuálně
◗ pořídili jsme nová razítka s motivy Fr. Nepila, která jsou určená do 
turistického deníku
◗ objednali jsme nové reklamní předměty obce i SIC
◗ bohužel přetrvává stav velké vlhkosti ve sklepě domu SIC, který bude-
me řešit
◗ pokud to situace umožní, proběhnou příměstské tábory v červenci a v srpnu

Hýskováček
◗ obecní zpravodaj dostal nový kabát a bude distribuován pro všechny 
občany jak na webové stránce, FB stránce a dále v tištěné podobě do 
schránek, obchodu a vestibulu OÚ
◗ máme za to, že sdílení informací a komunikace k občanům je velmi 
důležitá, a proto jsme se rozhodli k tomuto kroku
◗ zároveň bychom rádi poptali zájemce o přivýdělek v podobě rozná-
šení zpravodaje 4-5x do roka všem občanům do schránek – další in-
formace poskytneme na e-mailové adrese: podatelna@obechyskov.cz

Dětské hřiště u ZŠ
◗ RO odsouhlasila finální umístění prvků, které si vybraly děti samy 
v loňském roce (pyramida, balanční prvky, kopeček se skluzavkou, tunel  
- pejsek a tabule na psaní)
◗ na dětské hřiště jsme obdrželi 50.000 Kč sponzorský dar od jednoho 
dědečka žákyně ZŠ
◗ terén je nutné upravit a dosypat hlínou, za kterou děkujeme Výhledům 
Hýskov
◗ objednávka prvků běží a předpokládáme umístění na přelomu května/
června 2021
◗ vzhledem k lokalitě hřiště jsme zvolili dopadové plochy převážně pří-
rodního charakteru (tráva) v kombinaci s prorůstajícím tartanem

Dětské hřiště Františka Nepila
◗ jedná se o plochu při revitalizaci zeleně II. etapa – zaplocený pozemek 
v ulici Františka Nepila
◗ na místě je realizovaná výsadba a ještě bude dokončená realizace pěšinek
◗ úpravou pozemku vznikly tři „bloky“, na kterých je naplánovaná reali-

zace – ohniště, odpočinkové zóny s lehátky a dětské zóny s prvky, ptačí 
a hmyzí domky, kompostér
◗ jelikož nejsou prvky součástí dotace, není nutné zachovat konkrétní de-
taily projektu
◗ plánujeme realizaci v letošním roce
Naučný park
◗ do naučného parku budou přemístěny herní prvky, které byly původně na 
hřišti u ZŠ
◗ dále RO schválila pořízení 2 ks workoutových prvků, které ucelí celé 
vzniklé hřiště (aktuálně objednané)
◗ máme připravené k umístění dřevěné pexeso, které vyrobil p. Chudoba
◗ dále jsme poptali houpací hnízdo pro děti, které bychom také v budoucnu 
chtěli umístit

Sport

Areál Sokolovny
◗ na celý areál máme vypracovaný projekt se stavebním povolením
◗ 21. 12. 2020 bylo požádáno o dotaci z MMR na spodní hřiště, které by 
mělo být vybudováno na pozemku obce, celková požadovaná výše dotace 
je 2.000.000 Kč
◗ předpokládané náklady na hřiště jsou 4,4 mil. Kč - aktuálně zamýšlíme 
realizaci, i kdybychom neobdrželi dotaci, takové volně přístupné víceúče-
lové hřiště v obci chybí
◗ na RO jsme se bavili o doplnění aktuálních prvků v areálu, některé nejsou 
v dobrém stavu a pokud bychom plánovali do budoucna realizovat stavbu 
dle PD, pořídili bychom prozatím „přemístitelné“ prvky, které bychom poz-
ději využili v jiných místech
◗ oplocení i areál působí „zpustle“, což je velká škoda vzhledem k dobré lokalitě
◗ obec má areál pronajatý do roku 2093 za celkovou nájemní cenu 99 Kč

Majetek obce, příprava smluv v souvislosti
s prodejem/odkupem majetku

Smlouva o spolupráci s Městem Berounem – ČS1
◗ na prosincovém zasedání ZO odsouhlasilo napojení Zdejciny na splaško-
vou kanalizaci za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Be-
rounem, kde by byly veškeré požadavky obce v souvislosti s rozšířením ČS1
◗ RO navrhla Smlouvu připravit a informovali jsme zástupce Města o této 
skutečnosti
◗ s tím ale souvisí, zjištění“ ohledně ČS1 – na projekt přemístění ČS1 – ak-
tuálně není projektant, který by projekt zpracoval
◗ ČS1 je stávající hlavní čerpací stanice umístěná na pozemku parc.č. 113/24 
v k.ú. Hýskov
◗ stavba slouží k přečerpávání odpadních vod z obce do kanalizace v Berouně
◗ dle zpracovaného posouzení rozšíření ČS1 z roku 2013, které bylo vyvo-
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láno výrazným nárůstem rozvojových ploch pro výstavbu v obci, je nutné 
stanici rozšířit
◗ obec nechala zpracovat PD na rozšíření ČS1 v aktuálním umístění na zmí-
něném pozemku, který je v soukromém vlastnictví. Stavbu se nepodařilo 
uskutečnit. Vlastník pozemku nedal s rozšířením souhlas a přeje si stavbu 
odstranit vzhledem k časnému záboru přístupové komunikace na jeho poze-
mek (vozy VaK, které odčerpávají, servisují ČS) a dále k vyvěšenému návr-
hu ÚP, kde bylo pro tento pozemek navržené vyvlastnění
◗ na základě této skutečnosti nechala obec zpracovat inženýrskogeologický 
průzkum na pozemku p.č. 118/2 v k. ú. Hýskov, který je ve vlastnictví obce 
a kam by bylo případně možné stavbu přemístit
◗ aktuálně běží poptávkové řízení na podání cenové nabídky na vypracování 
projektové dokumentace přemístění a rozšíření ČS1

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy kupní – Manina
◗ ZO odsouhlasilo v roce 2019 prodej pozemků p.č. 117/2, 117/1, 117/3,118/4, 
118/12 a část pozemku 118/2
◗ na základě dalšího projednání ZO doporučilo další jednání s žadatelem 
před uskutečněním prodeje vzhledem k nutnosti přemístění ČS1 a konkrét-
ního záměru žadatele
◗ po zaměření potřebného pozemku pro ČS1 bude jednáno s právním zá-
stupcem zájemce

Smlouva o bezúplatném převodu lokalita A,B a vých. část C
◗ podepsanou smlouvu včetně návrhu na vklad jsme obdrželi v únoru 2021
◗ návrh na vklad byl podán na KN, probíhá řízení KN
◗ ze strany převodců bude ještě dokončena komunikace a část chodníku smě-
rem k Sokolce na základě uzavřeného Dodatku k SoD

Veřejné finance, rozpočet, dotace
a finanční příspěvky poskytované obcí

Finanční příspěvky
◗ RO schválila finanční příspěvek

- Českému svazu včelařů z. s. ve výši 2.000 Kč
- Centrum na Verandě Beroun z.s. ve výši 2.000 Kč
- Klub Zvonek – sdružení zdravotně postižených z.s. ve výši 3. 000 Kč

◗ RO schválila poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2021
- Charitě Beroun ve výši 10.000 Kč
- Dobromysl, z.ú. ve výši 25.000 Kč
- Tenisová škola Michaela Berková ve výši 10.000 Kč (s podmínkou)
- SDH Hýskov ve výši 49.500 Kč

◗ za pronájem veřejného prostranství obec obdržela v letošním roce 255.370 
Kč od „filmařů“

Územní plánování
a výstavba/stavební agenda v obci

Územní plánování
◗ s pověřeným zastupitelem Ing. Rambouskem aktuálně připravujeme on-li-
ne projednávání návrhu upraveného po připomínkách
◗ každý občan obdrží letáček, kde budou veškeré podrobnosti
◗ v následujícím týdnu proběhne zkouška vysílání a následná dohoda kon-
krétních detailů, které Vám včas poskytneme

Výstavba osmi rodinných domů v ulici K Jakubině 
◗ obec obdržela v loňském roce petici od občanů, proti výstavbě 8-mi rodin-
ných domů, které mají vyrůst na pozemcích p. č. 920/1 – 920/12
◗ stavebník rozdělil pozemek na 8, kdy se výměra (6ti pozemků) pohybuje 
kolem 400 m2, stávající platný ÚP nestanovuje minimální výměru parcel, 
což bychom rádi vyřešili vydáním nového ÚP, který bude minimální vý-
měru řešit
◗ v souvislosti s touto záležitostí proběhlo několik jednání a kompletní ana-
lýza veškerých dostupných podkladů k prověření záměru
◗ RO schválila samostatné právní zastoupení v této záležitosti z důvodu pro-
cesní opatrnosti
◗ vzhledem k aktuálně běžícím procesům bude záležitost prezentována sa-
mostatným článkem později

Výstavba bytových domů Nad Sokolkou 
◗ v oblasti Nad Sokolkou vyrostou 2 bytové domy o celkem 20-ti byt. jednotkách
◗ stavba již započala od března tohoto roku a po celou dobu bude staveniště 
zabezpečeno a oploceno
◗ obec má se společností uzavřenou Plánovací smlouvu

Výstavba Domu pro seniory 
– mezi bytovým domem a novou budovou MŠ
◗ záměrem stavby je vybudování domova pro seniory o cca 80-ti jednotkách
◗ aktuálně běží stavební řízení tohoto projektu, ve kterém obec uplatnila 
námitky účastníka řízení
◗ v následujícím týdnu proběhne jednání s investorem

Změna ÚP Město Beroun, zejména lokalita Na Ptáku
◗ s Ing. Rambouskem jsme se připravili na jednání VZZO Města Berouna, 
kde jsme chtěli poukázat na názor plánované výstavby „Na Ptáku“
◗ investor nakonec svůj záměr stáhl, takže nebylo nutné prozatím nezávaz-
né stanovisko předkládat
◗ Město Beroun na svých FB stránkách zveřejnilo den po VZZO informaci 
o tom, že chtějí jednání s investorem obnovit – zareagovali jsme vydáním 
článku, který naleznete na webových stránkách obce – viz odkaz https://
www.obechyskov.cz/aktuality/k-lokalite-na-ptaku

Vnitřní směrnice, vyhlášky, předpisy obce

Vnitřní směrnice
◗ aktuálně zpracováváme směrnici na interní postupy pro OÚ a RO ohledně 
projednávání přijatých dokumentů, procesních záležitostí, pravidla výbě-
rových/poptávkových řízení v jednotné podobě (dle doporučení KV), dále 
pro interní a externí komunikaci a nastavení organizace OÚ
◗ na základě vnitřního předpisu č. 1/2008 byl účtován poplatek za připojení 
na kanalizaci ve výši 5.000 Kč - dle revize jsme dohledali, že zmíněný 
předpis platil pouze do 31. 12. 2018
◗ naúčtované poplatky za připojení budou řešeny v koordinaci s právníkem obce

Vyhlášky
◗ na základě doporučení KV máme v plánu zrevidovat veškeré platné vyhlášky
◗ po revizi budou informace předloženy do zasedání ZO

Obecní úřad

◗ v únoru 2021 jsme zavedli platební terminál v kanceláři poplatků
◗ poptali jsme rozšíření služeb webových stránek o mobilní rozhlas
◗ proběhl audit hospodaření obce za rok 2020
◗ máme v plánu provést poptávku optimalizace/koncepčního řešení pojiště-
ní, dodavatelů plynu, elektřiny
◗ dále uskutečnit revizi veškerých uzavřených smluv na služby pro úřad– 
například placené reklamy, inzerce atd. jsou nadbytečné
◗ poptali jsme vzhledem ke stavu telefonních zařízení na OÚ optimalizaci 
služeb, které dle prvotního výsledku přináší výraznou úsporu
◗ jednotlivé projekty bychom rádi detailněji prezentovali prostřednictvím webu 
obce, který bychom rádi upravili a částečně optimalizovali pro tyto účely
◗ poptali jsme možnost on-line zasedání zastupitelstva - výsledkem je však 
částka cca 250.000 Kč, kterou bychom museli ročně vynaložit na tuto aktivitu. 
Ozvučení prostoru, mikrofony pro zastupitele, minimálně 3 kamery s obsluhou 
a další potřebná technika pro přenos. Tato investice je pro obec potřebná v ji-
ných oblastech a jednání zastupitelstva je prezentováno na úředních deskách 
obce s dostatečným předstihem, aby si občané mohli účast naplánovat. Chápe-
me, že každý nemá vždy čas se zúčastnit (i vzhledem k aktuální pandemické 
situaci) - proto nabízíme následující možnost pro občany:
– program je vyvěšen z pravidla 14 dní před samotným zasedáním
– pokud máte dotazy k jednotlivým bodům, můžete je v této době zaslat 
prostřednictvím e-mailové adresy přímo na starostku či místostarostku
– dotazy budou předány zastupitelům a o jejich projednání budete po zase-
dání informováni formou e-mailu
V  případě  dotazů,  nápadů,  připomínek  nebo  čehokoliv,  co 
byste chtěli s námi řešit, neváhejte se na nás kdykoliv obrátit.

Veronika Šmolcnopová, starostka obce Hýskov
Mgr. Pavla Šimonová, místostarostka obce Hýskov



strana 8 www.obechyskov.cz

SM01

SM02

SM03

SM04

SM05

SM06

SM07

SM08

RO1

SM01

SM06

SM05

SM04

SM03

SM02

ozn. č. 27

STÁVAJÍCÍ SM

STÁVAJÍCÍ ROZVADĚČ NN (ČEZ)



www.obechyskov.cz strana 9

Preambule dokumentu – základní informace:
◗ Dokument je vizí, jak zlepšit prostředí v Hýskově, a proto se oprošťuje detailů,

na které dojde řada v dalších fázích
◗ Dokument seskupuje veškeré náměty k realizací změn v následujícím desetiletí
◗ Dokument neřeší majetkové vztahy, protože co není dnes možné, může být za 5 let jinak
◗ Dokument nestanovuje priority, ty budou vycházet z možností obce
◗ Dokument je otevřený a může a měl by být průběžně doplňován
◗ Po přijetí dokumentu obcí dojde k rozpracování jednotlivých záměrů
◗ Veškeré obrázky či fotografi e v dokumentu jsou ilustrativní

Struktura dokumentu – co zde můžete očekávat:
Dokument členíme do několika základní oblastí zájmu. Od záměrů přinášejících zásadní 
nabídku nových příležitostí trávení volného času, přes zdánlivé maličkosti až po koncepční 
záměry na úrovni celé obce se střednědobou vizí.

◗ Urbanistické projekty
◗ Projekty (nejen) pro děti
◗ Energeticky úsporné projekty
◗ Chytré projekty
◗ Doprava a veřejný prostor
◗ V neposlední řadě…

Urbanistické projekty – významné záměry rozvoje volnočasových aktivit
Jedním z hlavních námětů bylo vytváření nových možností pro trávení volného času. Vzniklo spousta nápadů, současně se oživily některé dřívější zá-
měry. Velký důraz je kladen na pohodu a zlepšování prostředí, jakož i menší, či větší záměry v podpoře životního prostředí. Výčet projektů nestanovuje 
pořadí realizace, do dokumentu jsou zařazeny tak, jak jednotlivé nápady vznikaly. 
V některých případech bude nutno hledat dohodu s vlastníky pozemků, kam některé 
projekty směřují. Některé záměry však již jdou do fáze podrobného rozpracování, 
kdy obec nechá zpracovat podrobné architektonické studie. V nejbližší době tak do-
jde k rozpracování zejména Hýskovských lázní a Hýskovské zahrady.
◗ Zeleným křížem krážem
◗ Historická naučná stezka obcí
◗ Zpřístupnění Kovářovy rokle
◗ Výstavba ferratové cesty
◗ Vodní naučná stezka Libinským potokem
◗ Vyhlídka Hýskov
◗ Renovace náměstí 5. května
◗ Hýskovské lázně
◗ Hýskovská zahrada
◗ Úprava části obecního lesa v lokalitě Pod Klukem

Projekty v obci Hýskov
2021 – 2030

Vážení občané,
možná si vzpomínáte na poslední číslo loňského Hýskováčku, kde jsme Vás informovali o tvorbě nového dokumentu, 

který dostal pracovní název „Projekty v obci Hýskov 2021 – 2030“. Dokument je společnou tvorbou Komise pro rozvoj 
obce Hýskova, vedení obce a občanů, kteří nám poslali náměty k vylepšení naši obce, kde společně žijeme. Dokument 
je již schválen vedením obce a nastává fáze jeho postupného naplňování. Na některé záměry si obec nechá zpracovat 
bližší architektonické studie, některé z námětů se budou již letos realizovat. Současně však bude dokument neustálé 
doplňován a inovován. Zde očekáváme další zapojení Vás, občanů Hýskova. V tomto vydání Hýskováčku najdete jen 
základní přehled a průřez celého dokumentu. Plná verze je ke stažení na webu obce – www.obechyskov.cz.
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Děti – co vše po ně můžeme udělat
Velkou pozornost jsme se snažili věnovat dětem a  možnostem pro smys-

luplné trávení volného času. Nápadů vznikalo mnoho a do dokumentu se jich 
podařilo zařadit jen několik. Některé mají konkrétní podobu i umístění, jiné 
jsou spíše ideovými náměty a čeká je ještě konkretizace. Snažili jsme se postih-
nout celou škálu od nejmenší batolata až po děti, či již spíše mládež na hranici 
dospělosti. Snad si každý najde to svoje.
◗ Po stopách lesních skřítků
◗ Lezecká stěna
◗ Přírodní bludiště
◗ Dětská hřiště, herní prvky
◗ Kdo si hraje - nezlobí
◗ Zoologický naučný koutek

Záměry s delším časovým horizontem
Zatímco předchozí části mají konkrétní představu a z velké části i možnost okamži-

té realizace, v další části jsme seskupili náměty, které mají spíše střednědobý horizont 
a mění spíše infrastrukturu obce a vyžadují i  složitější projektovou přípravu. Snažili 
jsme se ukázat možnosti, kam se ubírají moderní trendy v jednotlivých oblastech života 
obcí a měst.

◗ Energeticky úsporné veřejné osvětlení
◗ Solární panely na obecních budovách
◗ Chytré zastávky
◗ Chytré popelnice
◗ Dopravní koncepce
◗ Veřejný pořádek a pravidla pro jeho udržení

Další rozvoj obce – závěrečná část dokumentu
V závěru jsme též zkusili shrnout další směřování obce ve smyslu moderní správy 

a komunikace s občany. Digitalizace není jen o sociálních sítích, ale o elektronické 
komunikaci, která může ušetřit spoustu času. Digitalizace by také měla postihnout 
evidenci obecného majetku, jakož i infrastruktury, kterou obec potřebuje k zajištění 
svých činností, ale i běžných potřeb svých občanů. V několika případech je vhodné 
přistoupit k novelizaci obecních vyhlášek a nasměřovat je do 21. století. Jedním z ná-
mětů je i strukturování obecního rozpočtu do budoucna tak, aby byl schopen pokrýt 
zvýšené provozní náklady rostoucí s objemem spravovaného majetku.

Závěrem
Doporučujeme Vaší pozornosti celý dokument, který najdete na www.obechyskov.cz, kde najdete jak popis jednotlivých záměrů, tak i podrobnější 

mapu s návrhovým umístěním jednotlivých záměrů. Pokud Vás cokoliv napadne a chtěli byste opět přispět k rozvoji obce, napište. Ať už na kusu papíru 
napsaný námět doručený na podatelnu obecního úřadu, nebo digitálně na: podatelna@obechyskov.cz, případně na: rozvojhyskov@gmail.com.

Díky všem a těšíme se na spolupráci.

Komise pro rozvoj obce Hýskov
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KOMUNÁLNÍ ODPAD ZA ROK 2020

V roce 2020 bylo předáno 5.48 tun elektroodpadu v rámci zpětného odběru.

PŘÍJMY OD EKOKOM
ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU A VYUŽITÍ ODPADU Z OBALŮ ZA ROK 2020

CENY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU PROOBČANY V ROCE 2020

Popis Částka
Papír a lepenka 35 608 Kč
Sklo směsné 42 337 Kč
Plasty 71 920 Kč
Kov 216 Kč
Bonus Ekokom – zajíštění míst odběru 50 152 Kč
CELKEM 200 233 Kč

Popis nádoby a odpadu Cena za 1 svoz
110/120 l popelnicová nádoba na směsný komunální odpad 70 Kč
240 l popelnicová nádoba na směsný komunální odpad 135 Kč
120 l černý pytel na směsný komunální odpad 70 Kč
240 l žlutý pytel na plasty (každý občan s trvalým pobytem má nárok na 2 pytle zdarma na rok,
max. 8 pytlů na jednu rodinu) 50 Kč

240 l popelnicová nádoba na bio odpad 100 Kč

Popis odpadu
Množství
odpadu
(tuny)

Odpad předán Odpad využit
nebo odstraněn

Výdaje obce
(Kč)

Příjmy obce
od občanů

(Kč)

Příjmy
sběrna

(Kč)
Směsný komunální
odpad

131,17
AVE CZ odpadové
hospodářství
KD Trans s.r.o.

Skládka Hrádek
Hořovice a Stašov• občané 762 719 Kč 725 055 Kč

• obec, sběrné místo,
ZŠ, MŠ a hřbitov 83 091 Kč

Papír a lepenka 30,04 AVE CZ odpadové
hospodářství

AVE sběrné
suroviny a.s. 169 544 Kč

Sklo směsné 38,60 AVE CZ odpadové
hospodářství

AMT Příbram a
Envy Recycling s.r.o. 32 591 Kč

Plasty 17,08 AVE CZ odpadové
hospodářství

AVE sběrné
suroviny a.s. 203 550 Kč 55 850 Kč

Bio odpad 13,42 AVE CZ odpadové
hospodářství

Kompostárna
Stašov 72 533 Kč 61 800 Kč

Jedlý tuk a olej 0,26 Černohlávek
Group s.r.o.,

Černohlávek
Group s.r.o.

Oděvy 8,33 Dimatex CS,
TextilEco a.s.

Dimatex CS,
TextilEco a.s.

Železo a ocel 4,46 Radek Škvára,
Beroun

Radek Škvára,
Beroun 8 204 Kč

CELKEM 247,86 1 324 028 Kč 842 705 Kč 8 204 Kč

KOMUNÁLNÍ ODPAD A SEZNAM SBĚRNÝCH HNÍZD
V OBCI HÝSKOV V ROCE 2020
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SEZNAM SBĚRNÝCH HNÍZD V OBCI V ROCE 2020

SBĚRNÉMÍSTO – V AREÁLU SAVAS (číslo 21)

Kontejner na papír 2 ks
Kontejner na bio odpad 1 ks
Kontejner na kovy 1 ks
Kontejner na jedlý tuk a olej 2 ks
Kontejner na malý elektroodpad 1 ks
Kontejner na směsný odpad a pouliční smetky 4 ks

Ve sběrném místě je i místo pro zpětný odběr elektroodpadu (malé a velké spotřebiče, baterie atd.).
Sběrné místo je pro občany otevřeno každé pondělí od 16:00 – 17:30 (nebo po předchozí domluvě).

• V roce 2020 byly uspořádany 4 Swapy (vzájemná výměna věcí, které již nepotřebujeme) zbylé věci rozdělujeme
do Reshare store, které prodává za zlomek cen dále a získané prostředky (jak finanční, tak hmotné) jdou pro
Armádu spásy.

• Na jaře a na podzim byl uskutečněn ve sběrném místě sběr velkoobjemového odpadu a nebezpečeného
odpadu.

• Na jaře byl uskutečněn svoz železeného šrotu fotbalovým klubem FK Hýskov.
• V roce 2020 došlo k optimalizaci sběrných hnízd a navýšení počtu kontejnerů na papír a výměna malých

kontejnerů na sklo za větší.
• Další navýšení počtu kontejnerů na papír a sklo bude provedeno v letošním roce. Budou vytvořena i nová

sběrná hnízda.
• V roce 2021 dojde i k rozšíření sběru na sběrném místě - pořízení kontejneru na velkoobjemový odpad pro

možnost odložení odpadu během celého roku.

V budově Obecního úřadu je umístěna popelnicová nádoba na malý elektroodpad a baterie

SVOZY KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2020
Popis odpadu Četnost svozů Počet svozů za rok 2020
Směsný komunální odpad 1× za týden v úterý 52
Papír a lepenka 1× za týden ve čvrtek 52
Plasty 1. a 3. čtvrtek v měsíci 24
Sklo 1× za měsíc ve čtvrtek 12
Bio odpad 1× za měsíc vždy první čtvrtek (období duben - listopad) 8

Číslo Sběrné hnízdo Kontejner na papír Kontejner na sklo Kontejner na textil

1 ulice Na Krétě 1 1
2 ulice Na Břasích (vedle budovy OÚ) 1 2 1
3 ulice Zabranská (u hřbitova) 2 2
4 ulice Na Viničkách (u tenisových kurtů) 1
5 ulice Sportovců ( nad fotbalovým hřištěm) 1 2
6 ulice K Lesíku (pod fotbalovým hřištěm) 1 1
7 ulice Društevní 1 1
8 ulice Družstevní (u lávky) 1
9 ulice Souběžná (pod Sokolovnou) 1 1
10 ulice Nad Sokolovnou 1
11 ulice Zahradní 1 1
12 ulice Františka Nepila 2 1
13 ulice Pod Klukem 1 1
14 ulice K Jakubině 1 2
15 ulice Libinská 1 2
16 ulice Libinská u chat 1
17 ulice Nám. 5. května (u hospody) 1
18 ulice Dělnická 2 2 2
19 ulice Školní 1
20 ulice Berounská 1 1

Celkem kontejnerů 18 25 3
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Když se spojí Komise pro rozvoj 
obce s Komisí pro životní pro-

středí, vznikne z toho krásný pro-
jekt nazvaný „Dětský sad Hýskov 
v Naučném parku“.

Realizaci projektu podpořila 
Nadace ČEZ a  výsadba proběh-
la vzhledem k  aktuálně platným 
opatřením individuálně. Komise 
pro ŽP připravila skvěle zorgani-
zovanou akci a  prostřednictvím 
ZŠ Hýskov oslovila všechny děti, 

které by měly zájem zasadit si 
svůj strom. Připravili tabulku, do 
které se mohly děti zapsat na uve-
dený čas a vybrat si druh stromu. 
O sázení byl velký zájem a tabulka 
rychle plná. Komise raději pořídila 
pár kousků stromů navíc, kdyby 
dorazil někdo, kdo nestihl regist-
raci.

Den před výsadbou členové 
komise ve spolupráci s technickou 
četou označili místa výsadby dle 

osazovacího plánu a vše připravili. 
V  sobotu 20.  března proběhla sa-
motná akce. Každý, kdo se zapsal 
do tabulky, dorazil v  registrovaný 
čas s potřebným nářadím a ujal se 
výsadby. Přestože zrovna počasí 
moc nepřálo, podařilo se zasadit 
všechny stromy i  keře. Následně 
byla zajištěna úprava, zakotvení 
a  zálivka. Věříme, že mají děti ra-
dost ze svého vysazeného stromu, 
budou sledovat, jak roste, a časem 

si budou moci utrhnout nějaký 
plod. Celkem vysadily společnými 
silami 27 stromů a 6 keřů v celko-
vé hodnotě 69.176,18 Kč. Na alej se 
můžete kdykoliv podívat třeba při 
procházce kolem Hýskova, cestou 
přes Naučný park. Děkujeme všem 
za organizaci, spolupráci při zpra-
cování žádosti a  podpoře Nadaci 
ČEZ, která nám poskytla příspěvek 
ve výši 37.196 Kč.

OÚ Hýskov

Dětský sad Hýskov v Naučném parku



Na přelomu roku byla dokon-
čena rekonstrukce nádražní 

budovy a  okolí, kterou provedla 
Správa železnic v rámci Programu 
rekonstrukce a  revitalizace osob-
ních nádraží. Náklady na komplet-
ní opravy budovy hýskovského ná-
draží přesáhly pět milionů korun.

Loni tomu předcházela i  ge-
nerální rekonstrukce lávky přes 

železniční trať pro pěší za téměř 
2,4 milionu korun. Hýskov na její 
opravu dostal od Státního fondu 
dopravní infrastruktury dota-
ci 1,4  milionu korun. Lávka byla 
dlouho v havarijním stavu a chod-
ci mohli k bezpečnému přecházení 
tratě využívat pouze tři sta metrů 
vzdálený přejezd.

OÚ Hýskov

Nová fasáda
hýskovského nádraží

VaK Beroun spustil
informační portál

Chcete znát kvalitu vody ve vašem bydlišti? Chcete být informováni 
o plánovaných odstávkách vody a případných haváriích? Společnost 

VaK Beroun pro tyto účely připravil nový informační portál, který najde-
te na webových strán-
kách www.vakberoun.
cz v záložce Moje obec. 
Beroun je navíc rozdě-
len na jednotlivé oblasti. 

Zjistíte například tvrdost vody, pH a další zajímavé parametry. Zároveň si 
prostřednictvím tohoto portálu můžete zaregistrovat svůj e-mail případně 
telefonní číslo, abyste byli včas informováni o odstávkách a haváriích.
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Chůze je nejpřirozenějším lid-
ským pohybem, posiluje naše 

tělo i mysl.
V době, kdy jsou naše tělo a mysl 

vystaveny náročným zkouškám, 
přichází nezisková organizace Part-
nerství pro městskou mobilitu s vý-
zvou pro všechny „pojďte s  námi 
cestou ke zdraví“, zařaďte chůzi 
nebo běh mezi své každodenní čin-
nosti. Cílem projektu je motivovat 
lidi k pravidelné aktivitě vykonané 
po svých vlastních nohou, a to ale-
spoň po dobu jednoho měsíce. Už 
jen pravidelný záznam a sledování 
aktivity nám pomůže lépe porozu-
mět našim pohybovým návykům. 
Výzva 10 000 kroků pracuje s  ma-
gickou hranicí deseti tisíc, což je 
zhruba 7,5 km. Ve skutečnosti však 
stačí mnohem méně kroků, aby byl 
organismus odolnější. Důležitější 
než objem je spíše pravidelnost, 
svižné tempo a příjemné prostředí. 
Aktivitu je možné v  rámci výzvy 
monitorovat na jakémkoliv zaří-
zení a  následně ji v  podobě print-
screenu nahrát do svého profilu. 

Každý kilometr je bodově ohod-
nocený, přičemž je zde zohledněn 
věk účastníka a  jeho BMI. Snahou 
je i  těmto lidem umožnit umístění 
na prvních místech „výkonnostní-
ho“ žebříčku. Na účastníky s  nej-
vyšším počtem nasbíraných bodů 
čekají zajímavé ceny. Svou účastí 
plníte nejen svou osobní výzvu, ale 
také motivujete ostatní. To je nejlé-
pe umožněno v  rámci týmů, které 
účastníci mohou tvořit. Vzájemné 
povzbuzení, spolupráce a  pomoc 
jsou tou nejlepší motivací těm, co to 
nejvíce potřebují. Celá výzva probí-
há v úzké spolupráci s jednotlivými 
městy, která své občany v chůzi ak-
tivně podporují. Obyvatele o výzvě 
informují a  připraví pro ně nejen 
zajímavé ceny, ale i  příznivé pod-
mínky. Poskytnou jim tipy na zají-
mavá místa k navštívení a následně 
s  nimi spolupracují na procesech 
zlepšování města.

Za obec Hýskov se zapojilo do 
výzvy 10 účastnic, z  čehož máme 
velkou radost.

OÚ Hýskov

Změny ve vedení obce 
od 8. února 2021

Začátkem února 2021 proběhla výměna ve vedení obce. Sta-
rostkou obce byla zvolena Veronika Šmolcnopová, která 

přešla z pozice místostarostky. Do funkce místostarostky byla 
zvolena Mgr. Pavla Šimonová, která působila doposud ve 
funkci radní obce, a do funkce radní obce byla zvolena Monika 
Svobodová, která je zastupitelkou obce a členkou kontrolního 
výboru. Zastupitelstvo doplnila paní Kateřina Jiralová. 

Pro shrnutí uvádíme aktuální složení Zastupitelstva obce 
Hýskov: Lada Pudhorocká (člen rady), Ing. Jan Prošek 
(člen kontrolního výboru), Veronika Šmolcnopová (sta-
rostka), Lukáš Balek, Monika Svobodová (člen rady, člen 
kontrolního výboru), RNDR. Martin Pleskač, Ing. Jan 
Rambousek (pověřený zastupitel pro ÚP), Bohuslav Rybář 
Bc. (předseda kontrolního výboru), Ing. Kateřina Burešo-
vá (člen finančního výboru), prof. Mgr. Vratislav Doubek 
Ph.D., Mgr. Pavla Šimonová (místostarostka), Jan Bla-
hovec (člen rady), Irena Pavlová (předsedkyně finančního 
výboru), Martin Šmolcnop, Kateřina Jiralová.

Od 1. 4. 2021 společně chodíme, aneb obec se zapojila 
do výzvy Deset tisíc kroků s týmem „Kroky Hýskova“

O projektu Deset tisíc kroků

Hranice 2 000 obyvatel překročena

Od 1. 1. 2021 překročil Hýskov hranici 2 000 obyvatel, konkrétně 
2.034. V obci máme odhadem o cca 500 občanů více, kteří u nás 

nejsou přihlášeni k trvalému pobytu. Hrubým přepočtem by přihlá-
šením těchto osob mohla mít obec o cca 600 tis vyšší příjem daní 
do rozpočtu v každém roce. Tato problematika trápí zřejmě všechny 
obce a je z naší strany prakticky neřešitelná.                     OÚ Hýskov



Vážení a milí spoluobčané,
dovolte nám Vás informovat 

o  tom, co se za poslední tři měsíce 
událo v  Mateřské škole Ledňáček. 
Prosinec se nesl v  duchu adventu. 
Školka byla vánočně nazdobena.

Na výzdobě se podílel celý ko-
lektiv MŠ, samozřejmě děti a  navíc 
se zapojili i  rodiče. Vyhlášena byla 
dobrovolná soutěž PANÍ ZIMA. 
Úkolem pro rodiče a  děti bylo vy-
tvořit Paní Zimu dle své fantazie. 
Všechny výtvory byly vystaveny ve 
společných prostorách MŠ. Účastní-
ci odměněni.

Děti v MŠ neminula mikulášská 
nadílka. Letos byla dvojnásobná. 
3. 12. 2020 nejprve obvyklá návštěva 
Mikuláše, čerta a  anděla. Den poté 
si pro děti obecní úřad připravil 
překvapení. Opět návštěva z  pek-
la a  pořádná nadílka pro každého 
školkáčka. Tímto obecnímu úřadu 
a oběma paním starostkám, jak bý-
valé, tak současné, děkujeme za milé 
překvapení.

Vánoce ve školce byly tradiční. 
Zdobení stromečků, dopisy Ježíško-
vi, výroba vánočních přání a dárků, 
pečení perníčků, lidové zvyky, nako-
nec rozbalování dárků. Vánoční na-
dílka byla letos bohatá. Tímto děku-
jeme těm, kteří dětem pod školkový 
stromeček dárky dali.

Poslední adventní neděli v 18:00 
hodin se rozezněl místní rozhlas. 
Překvapení od dětí pro Vás. Nazpí-
valy vánoční koledu a  přednesly 
přání. Malá náplast na to, že vánoční 
vystoupení dětí se bohužel nemohlo 
uskutečnit.

V lednu děti sbíraly staré pečivo, 
které pak odvezly na zvířecí farmu. 
Samozřejmě „orouškovaní“. Při této 
příležitosti se o zvířátkách dozvěděly 
spoustu zajímavostí. Tato akce byla 
zahrnuta do projektu MŠ, sloužící 
k vytvoření Šablon II.

13. ledna byl ve školce karneval, 
spousta masek, soutěží, tance, a do-

Zápis dětí do 1. třídy - informace
Na základě pokynů MŠMT se zápis dětí (nar. září 2014 - srpen 2015) uskuteční 
jedním z níže uvedených způsobů:
Zasláním žádosti o přijetí dítěte k povinné školní docházce (PŠD):
• do datové schránky ZŠ Hýskov: x6stdne
• e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na email:

zshyskov@seznam.cz
• poštou na adresu: Základní škola Hýskov, Školní 112, 267 06 Hýskov
• osobním předáním pracovnici ZŠ Hýskov pí. Kamešové

ve dnech PO – ST v době od 8:00 do 13:00 hodin (volejte na tel. č. 602 471 539).
Z důvodu ochrany osobních údajů nelze vhodit do poštovní schránky.

Veškeré žádosti přijímá ZŠ Hýskov od 6. 4. 2021 do 23. 4. 2021
Důležité: Přílohou žádosti musí být kopie rodného listu dítěte
Přílohou žádosti o odklad musí být: Doporučení PPP nebo SPC, doporučení odbor lékaře nebo klinického psychologa

Formuláře jsou k dispozici na www.zshyskov.cz, na vratech ZŠ Hýskov a na nástěnce ve vestibulu budovy
OÚ Hýskov.
Seznam dětí přijatých k PŠD bude zveřejněn 3. 5. 2021 na www.zshyskov.cz pod registračním číslem žádosti.

Online zápis - čtvrtek 22. 4. 2021 (14:00 – 16:00 hod.)
Vzhledem ke skutečnosti, že není povolena osobní přítomnost dětí v ZŠ, nabízíme možnost online zápisu.

Jednalo by se o cca 15minutové online popovídání si paní učitelky z naší školy 
s předškoláčkem za přítomnosti jeho ZZ.

V případě zájmu o online zápis a domluvení si termínu (telefonicky – 602 471 539 
nebo emailem: kamesova@zshyskov.cz od 6. 4. do 16. 4. 2021), bude následně 
zákonnému zástupci na jeho email. adresu zaslána pozvánka (odkaz k připojení) 
přes MS Teams. Online zápis je dobrovolný, účast není povinná.

Mgr. Lenka Štětková, ředitelka školy

Mateřská škola Ledňáček Hýskov
◗ Odvoz krmení zvířátkům ◗ Pekelná inspekce z obecního úřadu
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                             Mgr. Lenka Štětková, řed. školy 

konce občerstvení. Moc prima do-
poledne. Navíc ten den napadl sníh. 
Pro děti dvojnásobná radost. Únor 
se nesl v duchu masopustního veselí. 
Ve školce vyvrcholilo tučným čtvrt-
kem 11. 2. 2021 -- PESTROBARE-
VÝM DNEM.

Všichni se oblékli do co nejba-
revnějšího oblečení, aby si společně 
užili dopoledne plné zábavy. Děti si 
vyrobily medvědí masky, zatančily 
kloboukový tanec a hlavně hodova-
ly. Nadále ve školce probíhala zájmo-
vá činnost v odpoledních hodinách.

Bohužel z rozhodnutí vlády byla 
od 1. 3. 2021 do odvolání školka uza-

vřena. Pro děti bylo zřízeno distanč-
ní předškolní vzdělávání ŠKOLA 
V PYŽAMU. Pro školkáčky jsou zde 
podle tematických týdenních plánů 
připraveny úkoly, motivační videa, 
písničky, pohybové aktivity, hry aj.

Dále byla vyhlášena VÝZVA 
MATEŘSKÉ ŠKOLY pod ná-
zvem JENDOVA KRASLICOVÁ 
CHALLENGE.

Fotografi e z výše zmíněných akcí 
a podrobnosti nejen o této výzvě, ale 
i MŠ naleznete na našich web. strán-
kách www.mslednacekhyskov.cz.

Zápis k  předškolnímu vzdě-
lávání pro školní rok 2021/2022 

proběhne distančně v  termínu 
2.  5.–16.  5.  2021. Podrobnosti opět 
na web. stránkách MŠ. Rovněž je zde 
ke stažení ŽÁDOST O PŘIJETÍ.

Zároveň vychází druhé vydání 
školkového časopisu ČTVRTLET-
NÍK LEDŇÁČKA JENDY – ANEB 
PERLIČKY Z  NAŠÍ ŠKOLIČKY. 
K vyzvednutí bude na obecním úřa-
du nebo v místním obchodě COOP.

Děkujeme za spolupráci a  pod-
poru obecnímu úřadu, rodičům 
a všem našim příznivcům. Přejeme 
Vám pevné zdraví a těšíme se na vi-
děnou.

Kolektiv MŠ
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Základní škola Hýskov
(leden až březen 2021)
Po vánočních prázdninách byl 

návrat žáků do škol pozname-
nán Covidovou pandemií, a  tak 
do školních lavic mohli zasednout 
pouze žáci 1. a 2. třídy. V provozu 
byla pro tyto žáky i školní družina 
a kroužky doučování a deskových 
her. Po celou dobu pobytu ve ško-
le i ve družině museli mít všichni 
roušky, a  to i  ve venkovních pro-
storách. Ve třídách se často větralo 
a  dezinfikovalo, realizovány byly 
výukové hodiny v  přírodě (TV 
a prvouka).

Žáci 3.  – 5. ročníku se muse-
li s  nástupem nového roku opět 
vrátit k distanční výuce. I pro tyto 
žáky jsou stále realizovány krouž-
ky deskových her a  doučování, 
probíhá též čtenářský klub. Bohu-
žel všechny kroužky pouze formou 
online setkání.

Ve čtvrtek 28.  ledna obdrželi 
žáci pololetní hodnocení svých 
studijních výsledků. Prvňáci a dru-
háci se mohli z velmi pěkných vy-
svědčení radovat přímo ve škole, 
kde jim jejich hodnocení byla 
předána. Zvláště pro prvňáky to 
byl velký den a náležitě si ho užili. 

Vždyť to bylo první skutečné hod-
nocení jejich práce a snahy. Vzhle-
dem k  současné epidemiologické 
situaci byla žákům 3. – 5. ročníku 
vysvědčení zaslána v  zašifrované 
podobě emailem. Paní učitelky se 
setkaly se žáky těchto tříd na onli-
ne třídnických hodinách, kde spo-
lečně zhodnotili dosavadní výsled-
ky. Všichni žáci kromě klasických 
známek obdrželi i slovní hodnoce-
ní své práce.

Během měsíce února byly všem 
žákům zřízeny osobní účty v pro-
gramu MS Teams, který naše škola 
pro distanční výuku využívá. Po 
jarních prázdninách se žáci 1. – 2. 
ročníku vrátili do školy už jen na 
1 týden. Od 1.  3.  2021 byly školy 
z  důvodu zhoršené epidemiolo-
gické situace uzavřeny a  všichni 
žáci se opět setkávají se svými vy-
učujícími pouze při online výuce 
a kroužcích.

Vše probíhá bez větších problé-
mů, ale všichni zaměstnanci školy 
si již moc přejí, co nejdříve se opět 
setkávat se žáky osobně ve škole.

Mgr. Jarmila Piskáčková
Marie Kamešová

◗ Deskové hry

◗ Deskové hry

◗ Školní družina
◗ Školní družina
přivolává jaro
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◗ Fotbal

◗Historie

Uplynulo 130 let od úmrtí slavného rodáka

Z Hýskova nejen
za uhlím do Indie

Aktuální informace

FK Hýskov

1) Pokračování soutěží

Vzhledem k přetrvávající složi-
té pandemické situaci je sou-

těžní ročník 2020/21 ve vážném 
ohrožení.
V současné době existují v podsta-
tě dvě možnosti:
a) soutěžní ročník se nedohraje, 
nebude odehrán již žádný zápas 
- v tomto případě se dosažené vý-
sledky z podzimu 2020 anulují, ze 
soutěže nikdo nesestoupí, ale ani 
nepostoupí.
b) rozehraný soutěžní ročník bude 
pokračovat dle rozpisu, tj. 9. sou-
těžním kolem, soutěžní zápasy 
musí být ukončeny nejpozději 
27. 6. t. r. a v celkovém hodnocení 
bude záležet na tom, kolik kol se 
stihne odehrát.

Pokud to bude více než 50% 
(např. celé podzimní kolo - pro náš 
FK to znamená alespoň 6 zápasů), 
plus několik kol jarních (jasné 
je, že se všechny nestihnou) - lze 
uznat soutěžní ročník jako ucelený 
s právem postupu a sestupu.

Pokud se nestihne odehrát 50% 
zápasů, platí varianta a).

Stejně nepřehledná je situace 
v soutěžích mládeže, pro nás se to 
týká turnajů přípravek. O tom, co 
bude či nebude rozhodnou přísluš-
né řídící komise OFS.
 
2) Turistický pochod

Dnes už tradiční a hýskovskou 
veřejností oblíbený turistický 

Pochod okolím Hýskova původ-
ně plánovaný jako vždy na Nový 
rok byl posunut na Velký pátek, 
2. 4. 2021. I tento termín jsme 
bohužel byli nuceni zrušit a akci 
odložit na neurčito.

Akce je pro rok 2021 zařazena 
do seriálu České unie sportu s ná-
zvem „Sportuj s námi“, takže - 
pokud to půjde, proběhne, o termí-
nu budeme včas informovat.
R. Pergler, prezident FK Hýskov

Když si máte rychle vybavit 
jméno někoho, kdo proslavil 

Hýskov, padne okamžitě myšlen-
ka na spisovatele Františka Nepila. 
V roce 1848, přesněji 20. listopadu, 
zde však spatřil světlo světa další 
významný rodák, Otakar Feist-
mantel. Jeho osudem se stala Indie. 
Během jeho pobytu v  této lidnaté 
asijské zemi se stal výtečným znal-
cem jejích mineralogických a geo-
logických poměrů.

Už jeho otec Karel byl geologem 
a  znalcem českých kamenouhel-
ných pánví. Otakar Feistmantel, po 
vystudování medicíny, přijal místo 
univerzitního asistenta ve Wrocla-
vi a v roce 1874 akceptoval nabíd-

ku ředitele Geologického ústavu 
pro Indii se sídlem v Kalkatě, aby 
se stal jeho spolupracovníkem.

Když v  březnu následujícího 
roku připlud do Indie, rychle se 

aklimatizoval a  během necelého 
půl roku absolvoval požadovanou 
zkoušku z domorodých jazyků.

Jeho práce byla spojena hlavně 
s  cestováním a  geologickým prů-
zkumem. Prozkoumával tamní 
uhelné pánve a  své poznatky pře-
dával do Kalkaty.

Po kratších expedicích odstarto-
val Feistmantel v  roce 1881 puto-
vání nejdelší, které popsal v  knize 

OČKOVÁNÍ PSŮ
proběhne v sobotu 24. dubna 2021  
v Hýskově na návsi od 10:30 – 11:00
očkování provede Veterinární ordinace Petra, 
Havlíčkovo náměstí 1439/33, Rudná u Prahy

Ceny:
• Vzteklina 100 Kč
• Infekční nemoci + vzteklina 280 Kč
• Infekční nemoci  270 Kč
• Mikročip bez registrace 350 Kč

Osm let ve východní Indii. Z Kalka-
ty zamířil do Bombaje, železnicí do-
jel do tehdejší francouzské kolonie 
Čandarnagaru. Odtud pokračoval 
do Váránasí, Ahmadábádu a  přes 
Dillí na sever do Amritsaru. Z měs-
ta Meradóbád zamířil pod hima-
lájské vrcholky. Zpod velehor smě-
řoval svoji cestu do Ágry, přičemž 
neopomněl na slavný Tádž Mahal 
a přes Kánpur se vrátil do Kalkaty.

O rok později zamířil do králov-
ství Sikkim a kraje čajů Darjellin-
gu. Bedlivě sledoval geologické 
zvláštnosti, ale i rysy domorodých 
obyvatel. Své postřehy pak zachytil 
ve svém cestopisu. Poslední cestu 
po Indii, před svým návratem do 
Prahy, vykonal po západním Ben-
gálsku. Sbíral zde horniny, ale i živá 
zvířata. V roce 1883 znovu vkročil 
po letech do Prahy, aby v následu-
jícím roce výstavou upozornil na 
své početné sbírky.

Otakar Feistmantel se stal profe-
sorem geologie a  mineralogie na 
Českém vysokém učení technic-
kém. Ne však nadlouho. 10.  úno-
ra 1891 ve věku pouhých dvaačty-
řicet let v Praze zemřel.

Radek Dolejš

HÝSKOVÁČEK
Vydavatel: OBEC HÝSKOV, 
IČ 00233307, Na Břasích 
206, 267 06 Hýskov
Vydáno: v Hýskově 4/2021 
pod EČ. MK ČR E 10536
Příspěvky do příštího čísla 
posílejte na e-mail: 
podatelna@obechyskov.cz 
nejdéle do 10. 6. 2021. 
Sazba a tisk: Dalmat.


